
    
X -    COPIA 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 

Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 130 del  Reg. 

 

Data 06/10/2022 

OGGETTO: Tabelle dietetiche per la ristorazione collettiva - Assegnazione 

risorse al Responsabile dell’Area Amministrativa. 

L’anno duemilaventidue il giorno sei del mese di Ottobre alle ore 11:35, si è riunita la Giunta 

Comunale in modalità a distanza, giusta delibera di G.M. n. 92 del 22/07/2022, attraverso la piattaforma 

Google Meet, convocata con l’osservanza delle modalità di legge.  

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                  Sindaco X  

2) CALABRESE GIUSEPPE                             Vice Sindaco X  

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA    Assessore X  

4) LO GRANDE LUCIA                                     Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                           Assessore  X 

                                                                               Totale 4 1 

 

Risultano assenti i signori: Assessore Scalisi Marco 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa Stefania Finocchiaro. 

 Il Sindaco, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Proposta Area Amministrazione 

n.   48    del 05/10/2022   

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO che è intendimento di questa Amministrazione garantire il servizio mensa per la scuola 

dell’Infanzie e Primaria del Comune di Floresta a.s. 2021/2022; 

Atteso che al fini di garantire che vengano forniti pasti che rispettino i valori nutrizionali idonei per una 

corretta alimentazione è necessaria l’elaborazione delle tabelle dietetiche da parte del servizio sanitario 

competente; 

Dato atto che: 

- con nota in data 03/10/2022 sono state richieste all’ASP di Messina (SIAN) le tabelle dietetiche 

scolastiche necessarie all’attivazione della mensa scolastica a.s. 2022/2023; 

- con nota in data 04/10/2022 l’ASP di Messina ha comunicato le tariffe da versare per il rilascio delle 

tabelle dietetiche, come da Gazzetta Ufficiale della regione siciliana n. 26, distinto per fascia di età e 

precisamente € 500,00 più €. 100,00, oltre l’aggiunta del 2% -quale Quota ENPAM per un complessivo 

di €. 612,00; 

Ritenuto necessario provvedere in merito, assegnando al Responsabile dell’Area Amministrativa la 

somma di €. 612,00 da versare all’ASP di Messina per l’elaborazione delle tabelle dietetiche per 

collettività;  

VISTO il vigente O. EE. LL. così come modificato ed integrato dalla L.R. n° 48/1991; 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 

DELIBERI 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

1. Di assegnare al Responsabile dell’area Amministrativa la somma di €. 500,00 più €. 100,00 per 

ogni fascia di età oltre la prima, più il 2% quale quota ENPAM, per un totale di €. 612,00 da 

imputare al cod. 04.06.1.10037 del bilancio 2022/2024 esercizio 2022, al fine di garantire 

l’elaborazione delle tabelle dietetiche necessarie all’attivazione della mensa scolastica per i 

bambini frequentanti la scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Floresta;  

2. Copia del presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile con Funzioni Dirigenziali 

dell'Area Economica finanziaria per i provvedimenti di competenza. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento attesa l'urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi 

dell'art. 12 - comma 2 della LR. 44/91.  

 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                            IL PROPONENTE   

        F.to       Santina Marzullo                                                                  l’Assessore all’Istruzione 

                                                     F.to    Lucia Lo Grande 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive 

m.i.; 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

        La copertura finanziaria della spesa di €. 612,00 con imputazione della stessa al capitolo 10037 

del bilancio 2022-2024, esecutivo, competenza 2022.  

  Impegni  n. 794/2022  

                                   
 Lì  06/10/2022 

                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                  F.to    Dott.ssa Caterina Gullo 

 

ESPRIMONO 

 

In ordine alla regolarità tecnica, parere                                                            FAVOREVOLE 

Lì 06/10/2022                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                       F.to  Santina Marzullo 

  

In ordine alla regolarità contabile,  parere                                                          FAVOREVOLE 

 Lì   06/10/2022                                                                           IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

                                                                                                              F.to    Dott.ssa Caterina Gullo  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni addotte in ordine 

al provvedimento proposto; 

Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto esposte in 

premessa. 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

DELIBERA 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 

regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Stroscio 

        Il Segretario Comunale                                                                                          L’Assessore 

F.to   Dott.ssa Stefania Finocchiaro                               F.to  Giuseppe Calabrese 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 

44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004: 

X  E’stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 10.10.2022 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 25.10.2022 con il nr. cron. 704 

 

Dalla Residenza comunale ________________ 

 Timbro
 Il Segretario Comunale 

                                                                                                   Dott.ssa Stefania Finocchiaro 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’inizio della pubblicazione. 

Dalla Residenza comunale, 06/10/2022 

                                       Il Segretario Comunale 

                               F.to   Dott.ssa Stefania Finocchiaro 


